



Ånge kommun

Protokoll från uppföljning av Ånge kommuns uppgifter gällande krisberedskap och civilt försvar

Inledning

Länsstyrelsen genomförde ett uppföljningsbesök den 17 maj 2022. Kommunen presenterade vad som gjorts under mandatperioden avseende de lagstadgade uppgifter kopplade till krisberedskap och civilt försvar.

Länsstyrelsen ska enligt förordningen (2017:870) om länsstyrelsernas krisberedskap och uppgifter vid höjd beredskap följa upp kommunernas tillämpning av lagen (2006:544) om kommuners och landstings åtgärder inför och vid extraordinära händelser i fredstid och höjd beredskap.

Bedömning av kommunens arbete

Krisberedskap

Kommunen har genomfört ett bra arbete med krisberedskap under mandatperioden. Värt att notera är att arbetet med att hantera Coronapandemin och senare omvärldsläget kopplat till Ukraina har påverkat arbetet. Där planerade åtgärder till viss del fått stå tillbaka, men hanteringen av pandemin har bidragit till att utveckla krisberedskapen i kommunen.

Civilt försvar

Kommunen har påbörjat arbetet med Civilt försvar på ett bra sätt och vidtagit en rad lämpliga åtgärder.

Ekonomi

Avseende användningen av statliga ersättning för året 2021 har länsstyrelsen inga synpunkter.

Organisation

Vår uppfattning är att den nuvarande organisationen där kommunen till viss del uppdrar till räddningstjänstförbundet att arbeta med krisberedskap och civilt försvar har både för och nackdelar. Fördelen är att kommunen kan undvika dubbelarbete då arbetet samordnas med flera

kommuner, vilket kan ge samordningsvinster. Däremot är vår åsikt att det varit en delvis svag styrning och uppföljning av arbetet. Det har till stora delar varit räddningstjänstförbundet som själva styrt arbetet, vilket gör att förankringen i kommunens organisation kan bli lidande. Det har även varit brist på personal under perioder hos räddningstjänstförbundet. Trots detta har räddningstjänstförbundet fått full ersättning enligt avtal.

Länsstyrelsen anser att det är viktigt att det finns personal i den egna organisationen, för att förankra arbetet i kommunen.

Uppföljning och dialog gällande kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar

Krisberedskap

Risk- och sårbarhetsanalys (RSA) upprättad och beslutad 2019, utifrån detta har även en åtgärdsplan tagits fram. Åtgärder i åtgärdsplanen har till viss del genomförts, men vissa är ej genomförda med anledning av pandemin.

I Plan för krisberedskap och civilt försvar finns målsättning om att arbeta med en djupanalys per år. Detta har dock endast genomförts vid ett tillfälle under mandatperioden. En till djupanalys påbörjad.

Avtal med FRG (Frivillig resursgrupp) tecknat tillsammans med Sundsvalls kommun och Timrå kommun.

Rapportering har varit en del av det kontinuerliga arbetet dels genom pandemin och sedermera med anledning av omvärldsläget.

Arbetet med kontinuitetsplanering har genomförts främst inom Omsorgen och till viss del inom VA området.

Investeringar inom krisberedskap och civilt försvar är en del av kommunens ordinarie arbete med investeringsbudget och upplevs som väl förankrad.

Kommunen lyfter fram att arbetet med kommunens POSOM grupp fick användas skarpt under en svårare brand och fungerade mycket bra.

Civilt försvar

Kommunen har under mandatperioden arbetat med utbildning/kompetenshöjning genom TFÖ 2020.

Förvaltningar och bolag har under perioden fått information gällande säkerhetsskydd. Säkerhetsskyddsanalys genomförd och har efter det uppdaterats årligen i samverkan med verksamheterna, senaste uppdateringen 2022.

Beslut fattat i Kommunstyrelsen om att inleda arbetet med krigsorganisationen. Kommunen har påbörjat en övergripande beredskapsplan. Även påbörjat skapandet av arbetsgrupp och strategisk grupp för arbetet.

Signe, systemet för att skicka och ta emot säkerhetsklassificerad information, är installerat och i drift.

Uppföljning och dialog gällande användningen av statlig ersättning för kommunens arbete med krisberedskap och civilt försvar

Länsstyrelsen anser att de fått en bra redovisning av kommunens användning av de medel som tilldelats. Inga vidare kompletteringar eller åtgärder bedöms behövas. Länsstyrelsen har inga ytterligare åsikter om lämnad redovisning utan är tillfreds med redovisningen.

De som medverkat i beslutet

Beslutet har fattats av Beredskapsdirektör Torbjörn Westman med beredskapshandläggare Tobias Lindberg som föredragande.